outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍP|O DE CUPIRA, faço saber que a Câmara

Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1o O salário mínimo dos servidores municipais ativos, os proventos dos inativos

e pensionistas ficam fixados em R$ 1 .621 ,00 (mil seiscentos e vinte e um reais), nos

termos da Decreto n' 12.797, de 23 de dezembro de 2025, da Presidência da

República.

Parágrafo único. O valor de que trata o caput deverá ser observado no pagamento

mínimo do vencimento-base.

Art. 20 A criação da despesa de que trata o artigo anterior, fica mndicionada à